l'abbaye de Thenailles. Cette maison le lui ayant contesté en 1269, on convint

de s'en rapportera un arbitre qui jugea en faveur de Thenailles. La forme de

ce jugement nous parait assez intéressante pour que nous en donnions ici le

texte. Sartaux était autrefois un fief.

1500. Gobert Lemercier
,

seign. do Sartaux. 1603. Madeleine d - Charron, d.uno de Sartaux.

Il vendit à (Voyez Chalandry).

1502. Marie de Luxembourg, comtesse de 1723. MUA de Bonnevie, dame de Prisées,

Vendôme. Sartaux, etc.

Les liabitan* de Sartaux prétendent au droit de glanage tur les terret de Thenailles, en 1169.

Univcrsis présentes litteras inspeciuris Adam dicius Haloz, quondam baillivus domini Couchiaci,

salutem in Domino. Notum fucio omnibus quod cùm disenrdia verterctur inter homines de Sar-

tellis. ex parte uni, et viros religiosos abbatem et conventum Theooliensein, ex allcrà, super co

quod dicli homines de Sariellis dicebant se inisse per tantum tempus ad colligendum cliputas in

terris cunctisde Eraucourt dictorum rcligiosorum. quod acquisitum oral sibi jus colligcndi stipulas

in terris dict» contra volunlatem rcligiosorum ; ili'-lis religiosis in contrarium assorentibus. Dicte

partes in me compromisrnirit de dicta discordià et pertinentibus ad eandom , ità quod possem
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vucarc «*l hab're ra*cum quemdam clericam jurisperitum qucm vellem. et ego dicti compromise

ooere in tue sosrepto et convocato rapcum quodam clerico jurisperilo rideKcet, domino Tbadeo, «

juris prof.-ssom in curià Laudun«*nsi advocato. processimus in dicio compromîsso et scriptis les-

tibas ai) utriusque parte prodocii» , et porum rHtestationibus tliligenter inspwtis , et demùm dia

assignata dictis partihus ad audiendam sentontiam arbitraient super dicto compromîsso , videliect

ad feriam quintam ante festum bcati Vincentii. Dicta die , dictis partibus coram oobis compa-

rentibus, sententiam arbitralem de bononim virorum consilio protulimas in hnne modum, ride* i

lieet : qaod dictî homines de Sartcllis niciiil probaveranl eoram nobis propter quod habeant jus

stipulas colligendi in dictis terris, et quod deinceps dicti boulines vel aliquis ipsorum non cotli

gant dictas stipulas in dictis terris , nisi de voluntate dictorum religiosorum. In cujtu rei teati-

monium, nos Adam et dictus Tliadeus predkti presentibus litteris sigilla nostra duximus appo-

nenda. Datum anno Doinini MCCLXXIX 0
, feria quinta ante festum boati Vincentii marlyris.